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サービス
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配布中
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3

資料請求

願書発送サービス

願書発送サービス 願書発送サービスを実施しています。詳しくはカラーページをご覧ください。144

駿河台大学
入試広報部
〒357-8555 埼玉県飯能市阿須698
�042-972-1124

入試の
お問い
合わせ

■指定校推薦
●募集人員 各指定校に個別通知
●出願資格 各指定校に個別通知
●選抜方法 書類審査・面接
●出願期間 各指定校に個別通知
●試験日 11/5 ●合格発表 11/12
■公募制推薦
●募集人員 法15人 経済15人 文化情報15人 現代文化
10人
●出願資格 2006年３月高等学校または中等教育学校卒業
見込者。全体の評定平均値が3.5以上または「外国語」・
「国語」・「地理歴史・公民・数学のいずれか1教科」の３
教科の評定平均値の平均が3.8以上
●出願期間 10/31～11/7（郵送・窓口持参とも必着）
●選抜方法 書類審査・面接
●試験日 11/12
●合格発表 11/19
■スポーツ推薦
●募集人員 法15人 経済10人 文化情報10人 現代文化
５人
●出願資格 2006年３月高等学校または中等教育学校卒業
見込者。全体の評定平均値が3.0以上で、当該種目の競技
成績が、都道府県大会において８位以内である者、または
それに準じる者で運動能力が優れている者。合格した場合
には、当該クラブへの入部を確約する者。
●出願期間 10/17～10/21（郵送・窓口持参とも必着）
●選抜方法 １次選考 書類審査 ２次選考 実技試験・面
接
●１次選考結果通知日 10/28 ２次選考11/12

●合格発表 11/19
■自己PR方式（自己推薦）
●募集人員 法10人 経済５人 文化情報10人 現代文化５人
●選抜方法 書類審査〈調査書・自己PR書・自己PR資
料〉、面接
●出願期間 11/21～11/28（郵送・窓口持参とも必着）
●試験日 12/3
●合格発表 12/10

オープンキャンパス

■日程 7/28�・7/29�・8/18�・8/19�・9/3�・9/17
�・10/1�・10/29�・12/10�・3/18�
●模擬授業
7/28、7/29、8/18、8/19、9/3、9/17、3/18
●推薦入試対策講座
7/28、7/29、8/18、8/19、10/1
●自己PR方式入試対策講座 10/29
●一般入試英語対策講座 12/10
大学紹介ビデオ上映、個別入試相談、各種資料配布

などは各回で実施。
※各回とも13：30本学集合（申込不要）
※参加者全員にキャンパスグッズをプレゼント。無料ス
クールバスは、集合時間の１時間前から各最寄駅（飯
能・元加治・金子の各駅）への電車到着時刻に合わせ
て循環運転します。

2006年度入試のポイント

●駿河台大学の2006年度のセンター試験は、センター方
式前期＝外国語・国語・選択科目の３科目の総合得点
で選考 センター方式後期＝外国語・国語・選択科目
の３科目のうち、ベスト２科目の総合得点で選考 と
なります。
●一般Ａ方式は、全学部で、試験日自由選択制を導入。
また、同一学部を２日間・３日間受験した場合は、そ
れぞれ高得点を採用して合否を判定するので、合格の
チャンスが広がります。
●一般入試の入学検定料割引制度を導入しています。通
常の１回の入学検定料は、35,000円（センター方式は
17,000円）ですが、一般Ａ方式では、２日間以上出願
する場合は、追加１日につきプラス15,000円で受験で
き、一般Ｂ方式は、２学部以上併願する場合は、追加
１学部につきプラス10,000円で受験できます。
●一般Ａ方式とセンター方式前期、一般Ｂ方式とセンタ
ー方式後期は、それぞれ同時併願でき、受験のチャン
スがさらに広がります。また、同時併願の場合、併願
割引があり、センター方式前期・後期とも、１学部に
つき、プラス5,000円で受験できます。

2006年度推薦入試

情 報 入 手 方 法
�入試広報部
〒357-8555 埼玉県飯能市阿須698
�042-972-1124 Fax042-972-1160
月曜～土曜 9：00～17：30（祝日等を除く）
�ホームページ

http://www.surugadai.ac.jp/
�携帯電話
http://www.surugadai.ac.jp/m/

学費・奨学金制度
�初年度納入金
入学金 260,000円
授業料 320,000円×年２回
施設費 130,000円×年２回
課外指導費 15,000円
諸会費 25,000円
�給付奨学金制度
駿河台大学給付奨学金 200,000円
駿河台大学資格取得奨励金 200,000円
駿河台大学キャリアカレッジ奨励金 30,000円
駿河台大学交換・派遣留学生奨学金 100,000円他
�特待生制度
学業成績等優秀者 630,000円
このほかにも、地方自治体や民間団体が行っている

奨学金制度があります。
※奨学金のお問い合わせ 学生課 �042-972-1101

法

経済

文化情報

現代文化

A・B方式

試験日選択

地方試験

セ ン タ

指定校制

公募制

自己推薦

スポーツ推

帰 国

社会人

外国人

編 入

インターネットアクセスコード
http://www.univpress.co.jp/
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2006年度一般入試科目・日程

※一般Ａ方式 一般Ｂ方式 共通＝本学・東京（お茶の水）・大宮・横浜・柏・水戸・宇都宮・高崎・長野・新潟・仙台
一般Ａ方式2/1・2/2・一般Ｂ方式のみ、千葉・甲府・札幌・山形・静岡・名古屋・大阪・福岡・那覇が加わります。

方式 学部 募集人員 出願期間 試験日 合格発表 手続締切入試科目（配点）

一般Ａ

一般Ｂ

センター
前期

センター
後期

法
経済
文化情報
現代文化
法
経済
文化情報
現代文化
法
経済
文化情報
現代文化
法
経済
文化情報
現代文化

55
50
40
35
15
15
15
10
25
25
25
20
10
10
5
5

英語（100）、国語（100）

英語（100）、国語・世界
史・日本史・地理・政治経
済・数学から１（100）

外国語から１（100）、国語
（100）、地歴・公民・数
学・理科から１（100）
＊センター方式前期は３科
目の総合得点で選考
センター方式後期は３科
目のうちベスト２科目の
総合得点で選考

1/6～1/25

2/6～2/22

1/6～1/21

2/6～2/22

2/1・2・3
（試験日
自由選択制）

2/28

1/21・1/22
（センター試験）

2/9

3/3

2/9

3/3

１次2/17
２次2/27

3/10

１次2/17
２次2/27

3/10

2005年度入試結果

2006年度募集定員・学科構成
法学部（285人）
…法律学科
経済学部（240人）
…経済学科／経営情報学科
文化情報学部（230人）
…文化情報学科／メディア情報学
科（2006年４月新設予定）

現代文化学科（160人）
…比較文化学科／心理学科

学科コース制
経済学部・文化情報学部・現代文化学
部にはそれぞれ２つの学科があります。
１年次生では学科に所属せず、自分の
進みたい道を模索する期間となります。
２年次生には学科を決定し、基礎とな
る専門科目の履修をはじめます。また、
法学部では、２年次生から、経済学
部・文化情報学部では３年次から、将
来にあったコースを選択して、専門の
知識を習得します。
少人数のゼミナール
少人数の学生（平均15名）と専門分野

の教員がお互いに討論を重ねながら授
業を作り上げる、アットホームな授業
形態です。ゼミナールを通して、コミ
ュニケーション能力やプレゼンテーシ
ョン能力を培います。この力はこれか
ら先、就職活動や、社会人になってか
らの大きな武器にもなります。駿河台
大学では、ゼミナールが１年次から履
修でき、４年間で複数のゼミナールに
所属できます。
入学後からはじまる導入教育
大学という新しい環境や、高校までと
は異なる学習活動の方法や内容をガイ
ドする、駿河台大学独自のカリキュラ
ムです。入学した学部の入門的な知識
を得るだけでなく、４年間学んでいく
うえでの全体的なイメージや目的意識
を再確認することから始め、「大学に
おける基本的な学習方法」を身につけ、
スムーズに大学教育になじんでいきま
す。
キャリアカレッジで資格取得
学生一人ひとりの目標や就職難の時代

を乗り切るため、技能の習得や、資格
取得のため、キャリアカレッジでは、
通常の授業とは別に、各種試験の合格
に焦点を絞った実践的な対策講座を行
っています。キャンパス内で開講して
いるので、無理なく無駄なく勉強に集
中できる環境にあります。
主な就職先（過去３年実績）
NHK、ＪＲ東日本、日本郵政公社、
麒麟麦酒、資生堂、伊藤園、ミャンマ
ー国際航空、ソフトバンクBB、鴻池
組、大和ハウス工業、間組、西武鉄
道、ファイザー製薬、富士薬品、マッ
クスファクター、三陽商会、TBS、ニ
フティ、イトーヨーカ堂、東和銀行、
山梨中央銀行、茨城銀行、飯能信用金
庫、埼玉縣信用金庫、東京ベイホテル
東急、住友不動産販売、エイチ・ア
イ・エス、日本旅行、国家公務員�
種、新潟県庁、刑務官、皇宮護衛官、
警視庁、埼玉県警、茨城県警、群馬県
警、東京都消防庁
その他多数

T OPICS

３科目

２科目

センター

法
経済
文化情報
現代文化
法
経済
文化情報
現代文化
法
経済
文化情報
現代文化

学部方式
195（300）
184（300）
185（300）
202（300）
139（200）
133（200）
133（200）
140（200）

185.0（300）
177.7（300）
182.7（300）
190.2（300）

合格最低点（満点）
250
228
198
154
99

114
97
63

177
165
129
114

志願者数
242
218
197
144
85

105
86
57

177
163
127
113

受験者数
79
57
56
31
27
29
29
11
59
30
32
22

合格者数
3.1
3.8
3.5
4.6
3.1
3.6
3.0
5.2
3.0
5.4
4.0
5.1

実質倍率

法

経済

文化情報

現代文化

A・B方式

試験日選択

地方試験

セ ン タ

指定校制

公募制

自己推薦

スポーツ推

帰 国

社会人

外国人

編 入


